МУ «Отдел образования Урус-Мартановского муниципального района»
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Гой-Чунская СОШ им.А.С.Алаудинова»
(МБОУ «Гой-Чунская СОШ им.А.С.Алаудинова»)

МУ «Хьалха-Мартан муниципальни к1оштан дешаран отдел»
Муниципальни бюджстни йукъара дешаран учреждени

«Г1ой-Чуьра Алаудинов А.С. ц1арах Йолу йукъара дешаран школа»
(МБЙУ «Пой-Чуьра Алаудинов А.С.цХе Йолу ЙЙШ»)

366504 ЧР Урус-Мартановский район, с. Гой-Чу, ул.Кадырова №39

ПРИКАЗ

17.02.2023 г. № &3 -од

г. У рус-Мартан

О создании рабочей группы по
приведению ООП НОО, ООО и СОО
в соответствие с ФООП
В соответствии с Федеральным законом от 24.09.2022 № 371-ФЗ «О внесении
изменений в Федеральный закон "Об образовании в Российской Федерации"
и статью 1 Федерального закона «Об обязательных требованиях в
Российской Федерации», приказа Министерства образования и науки
Чеченской Республики № 170-п от 31 января 2023 г., приказа Отдела
образования Урус-Мартановского муниципального районе № 5-од от 03
февраля 2023 г., в целях приведения основных общеобразовательных
программ начального общего, основного общего и среднего общего
образования МБОУ «СОШ №2 г.Урус - Мартан»» в соответствие с
федеральными основными общеобразовательными программами (ФООП)
приказываю:

1. Организовать в МБОУ «СОШ №2 г.Урус - Мартан» работу по
разработке ООП НОО, ООО и СОО на основе ФООП с целью
приведения ООП в соответствие с ФООП к 01.09.2023 г. рабочей группе
созданной Йо Приказу № •' -од от 20.02.2023 г.

2. Контроль за исполнением приказа возложить на Улубаеву А.Т.,
заместителядиректора по УР.

Директор: ___Н.М.Есмурзаев

С приказом ознакомлен:

Улубаев А.Т.

Приложение № 2
к приказу

МБОУ «СОШ №2 г.Урус -Мартан»
от 17.02.2023 г. №-од

Состав рабочей группы по приведению ООП НОО, ООО и СОО в
соответствие с ФООП

Председатель рабочей группы: Есмурзаев Н.М., директор школы.

Члены рабочей группы:

1. Улубаева А.Т., заместитель директора по учебной работе;
2. Гапуаева Х.И., заместитель директора по воспитательной работе;
3. Шебиханов С-С.С., заместитель директора по информатизации;
4. Муцаева Л.А., метоист;
5. Эльжуркаева З.А., руководитель МО учителей русского языка и

литературы;
6. Яндарова З.А., руководитель МО математики и информатики;
7. Джукаева Л.Х., руководитель МО общественных наук;
8. Джукаева Л.Х, руководитель МО естественных наук;
9. Даутмерзаева П.С., руководитель МО начальных классов;
13. Магомадова Я.Ю., психолог;
14. Цыцаева А.Л., библиотекарь.